
Prawie 5,5 mln zł dla
Powiatu Świdwińskiego.
Unijna pomoc na
kształcenie zawodowe i
termomodernizację
Zmiany w budynku internatu oraz zakup sprzętu dla Zespołu Szkół
Rolniczych Centrum Kształcenia Zawodowego, a także termomodernizację
budynku mieszkalnego przy ul. Wojska Polskiego zapowiadają władze
powiatu świdwińskiego. Obie inwestycje mogą liczyć na wsparcie Urzędu
Marszałkowskiego, który przeznaczy na ten cel sporą unijną dotację.  W
poniedziałek, 23 lutego 2026 roku zawarta została umowa o dofinansowanie,
którą podpisała wicemarszałkini województwa Anna Bańkowska oraz starosta
świdwiński Mirosław Majka.

Obie świdwińskie inwestycje mają wymiar społeczny i budują partnerskie oraz zielone
Pomorze Zachodnie. Przedsięwzięcia warte są w sumie ponad 6,3 mln zł, z czego Urząd
Marszałkowski dołoży blisko 5,5 mln zł. To fundusze europejskie z obecnej unijnej
perspektywy.

Lepsza jakość kształcenia zawodowego

Inwestycja ma za zadanie poprawić poziom usług edukacyjnych w ZSR CKZ  Świdwin.
W tym celu zaplanowano remont budynku internatu oraz doposażenie sal lekcyjnych
oraz pracowni szkolnych, na potrzeby których zakupionych zostanie 10 tablic
interaktywnych oraz 80 zestawów komputerowych z oprogramowaniem. Projekt, który
zostanie zrealizowany w trybie „zaprojektuj i wybuduj”, został wskazany jako



przedsięwzięcie podstawowe w porozumieniu terytorialnym ZIT dla Miejskiego Obszaru
Funkcjonalnego Zachodniopomorskiej Strefy Centralnej.

– Inwestycje w kształcenie zawodowe to wymierne korzyści dla mieszkańców
i dla regionu. W ten sposób młodzież zyskuje szansę na lepszą edukację, a w
konsekwencji na dobre zatrudnienie. Dziś w cenie jest posiadanie
praktycznych umiejętności, bo to ułatwia adaptację do wszelkich zmian na
rynku pracy – mówiła wicemarszałkini województwa Anna Bańkowska.

Koszt inwestycji starostwo świdwińskie oszacowało na 5,6 mln zł. W tej kwocie prawie
4,8 mln zł stanowić będą fundusze europejskie przyznane beneficjentowi przez Urząd
Marszałkowski. Realizację projektu zaplanowano na lata 2026-2027.

Będzie także bardziej ekologicznie

W planach świdwińskiego starostwa jest termomodernizacja budynku wielorodzinnego
przy ul. Wojska Polskiego 27. Zanim prace ruszą, przeprowadzony zostanie m.in. audyt
energetyczny, ekspertyza ornitologiczna oraz chiropterologiczna. Same roboty z kolei
obejmują: docieplenie ścian zewnętrznych, izolację termiczną stropodachu, wymianę
okien, drzwi i dachu, montaż stopni kominiarskich czy naprawę kominów.

– Termomodernizacje prowadzimy w powiecie od około 15 lat. Większość
naszych obiektów, jak np. DPS, Dom Dziecka czy szkoły mają je już za sobą.
Budynek, który teraz obejmujemy inwestycją znajduje się właśnie na terenie
przy Domu Dziecka i jest w części zamieszkały przez jego pracowników.
Zaplanowane zmiany to nie tylko poprawa estetyki obiektu. To także
mniejsze zużycie energii, mniejsze koszty utrzymania i większe korzyści dla
środowiska – powiedział starosta świdwiński Mirosław Majka.

Całkowity koszt inwestycji to 750 tys. zł. Urząd Marszałkowski puli funduszy
europejskich przeznaczy na nią blisko 640 tys. zł. Przedsięwzięcie ma się zakończyć do
grudnia br.

Fundusze europejskie rozwijają region

Oba projekty wpisują się w założenia priorytetu 2 i priorytetu 7 FEPZ 2021-2027. To
odpowiednio „Fundusze Europejskie na rzecz zielonego Pomorza Zachodniego oraz
„Fundusze Europejskie na rzecz partnerskiego Pomorza Zachodniego”.



Prawie 5,5 mln zł trafi do Powiatu Świdwińskiego. Eurofundusze pomogą w termomodernizacji
budynku i poprawie jakości kształcenia zawodowego.
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